
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

  

All’albo 

Al sito web, sezione Amministrazione Trasparente 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA “AVVISO INTERNO PER DOCENTI 

INTERNI ED ESTERNI - ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI MODULI 

DEL PIANO ESTATE 2024 – PN 2021-2027” 

 

   Progetto MIM AVVISO N. 59369 FSE + SIF 21-27 
  CUP D54D24004870007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’art. 97 della Costituzione della Repubblica Italiana 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante, “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all'istruzione” 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza pubblica” 

 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)” 

 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti   per   l’istituzione   del   Ministero 

dell'istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca” 

 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con modificazioni, dalla Legge 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”, e in particolare l’articolo 6 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell’articolo 1 della   legge   21   giugno   2022, n.   78,  recante   delega   al Governo 

in materia di contratti pubblici” 

 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 

2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

amministrazioni pubbliche” 

 

VISTA la Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea proclamata a Strasburgo il 12 dicembre 

2007 da Parlamento europeo, Consiglio e Commissione (GU C 303 del 14.12.2007) 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 

gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti 

 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 
 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità 

del Ministero dell’istruzione e del merito 

 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 

2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione” 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale 

generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del 

Ministero dell’istruzione 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori 

uffici di livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 2 del predetto decreto ministeriale “sono posti alle 

dipendenze dell’Unità di missione per il PNRR i seguenti uffici dirigenziali di livello non generale 

dell’Amministrazione centrale del Ministero già esistenti, il cui ambito funzionale è coerente con gli 

obiettivi e le finalità del PNRR: a) Ufficio IV - Programmazione e gestione dei fondi strutturali 

europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale nel settore dell’istruzione – della Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale (...), b) Ufficio 

V – Controllo della gestione dei fondi strutturali europei e degli altri programmi europei – della 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale” 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto 

del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341 

 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 

accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per 

i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli 

adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone 

con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il 

contrasto alla dispersione scolastica” 

 

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Obiettivo specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per 

una durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività 

sportive, teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, 

iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo 

 

CONSIDERATO di assegnare le risorse disponibili previo avviso pubblico, nel limite dell’importo 

complessivo   di   euro   400.000.000,00,   sulla   base    delle    percentuali    previste    dal 

Programma per le singole aree territoriale 

 

CONSIDERATO che le attività previste devono perseguire la personalizzazione degli 

apprendimenti, rafforzando le inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la 

scuola e il territorio, enti locali (Comuni e Province), comunità locali e organizzazioni del 

volontariato e del terzo settore 

 

CONSIDERATO altresì, che è prevista la collaborazione con le associazioni del Terzo settore, con 

le comunità locali, di volontariato, con enti, università e centri di ricerca, nonché il coinvolgimento 

attivo di studenti universitari e delle famiglie e loro associazioni 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 00000572 del 11/04/2024 avente ad oggetto “Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” 

 

VISTA la Nota MIM 0056244 del 11/04/2024 avente ad oggetto “Scuole aperte d’estate - Piano 

Estate 2023/24 e 2024/25” 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO Prot. n. 4924 del 18/06/2025 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

VISTA le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla      

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 278 del 

17/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 78 del 10/05/2024); 

 

VISTA la delibera 134 del 14 dicembre 2024 di adesione al PN 2021 – 2027 

 

VISTO il progetto presentato dall’IC di Sergnano mediante l’apposita piattaforma – candidatura 

Prot.n. 4765 del 24/05/2024 

 

VISTE le graduatorie pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27 

 

  VISTA la comunicazione pervenuta via mail all’IC di Sergnano prot. n. 5492 del 25/06/2024                           
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5495 del 25/06/2024 

 

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 5493 del 25/06/2024 

 

VISTO il decreto di nomina del RUP e contestuale dichiarazione di assenza di incompatibilità 

prot. n. 5496 del 25/06/2024 

 

VISTA la necessità di individuare i docenti esperti e i tutor per la realizzazione di 2 moduli del Piano 

Estate 2024 - PN 2021-2027: 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4924 del 18/06/2025 che fissa i criteri, le modalità di presenta 

zione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che alla data del 30/06/2025 ore 13,00 prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse;  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per 30/06/2025 

è scaduto; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n.5290 del 01/07/2025; 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti 

all’incarico di esperto esterno dei moduli del Piano estate prot.n. 5307 del 02/07/2025; 

 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso tale graduatoria; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

  

DECRETA 

 
la pubblicazione, in data odierna, della seguente Graduatoria Definitiva: 

 

 

MODULO LET’S MOVE 
 

Docenti Completezza della domanda PUNTEGGIO 

1  GIOVANETTI ANDREA  
(ESPERTO) 

  X 15 

2  PARATI GIUSEPPINA (ESPERTO)  X 30 
3 EDU WAY – FONTANA IGOR 

(ESPERTO) 
X 10 

4 MARAZZI FRANCESCA (TUTOR) X  8 
5 MARIANI STEFANIA (TUTOR) X  8 
6 MARCHESETTI ANNA (TUTOR) X 23 
7 SPALIVIERO GIUSEPPINA (TUTOR) X 18 

 

MODULO PODCAST ACADEMY 
 

Docenti Completezza della domanda PUNTEGGIO 

1 FERRARI YANNIK (ESPERTO) X 21 
2 EDU WAY – FONTANA IGOR 

(ESPERTO) 
X 10 

3 LO FARO GIOVANNA (ESPERTO) X 8 
4 BONZI VERONICA (TUTOR) X 22 
5 BARBIERI FIORELLA (TUTOR) X 24 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 
 

6 MORETTI MARIA ROSARIA (TUTOR) X 28 

7  TEDOLDI MARIANGELA (TUTOR) X 27 

 

MODULO ENGLISH NOW 

 
 

Docenti Completezza della domanda PUNTEGGIO 

1  FERRARI YANNIK (ESPERTO) X 21 
2  MAURI SABRINA (ESPERTO) X 21 
3  PIANETELLI ROBERTA (ESPERTO)  X 21 
4  GARAVELLI NICOLE TUTOR) X 11 
5  LIMONTA MARIANNA (TUTOR) X 24 
6  MARCHINI CRISTINA (TUTOR) X 17 
7  RIBOLI ALICE (TUTOR) X 28 

 

 

 
                                                
                                                            

 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Prof.ssa Ilaria Santina Andreoni  
                                                                                                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                                                  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 

 

 

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005349 - 07/07/2025 - VI.3 - U


